Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2014                                                                                      № 557
р.п. Пышма
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению администрацией Пышминского городского округа муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков на территории Пышминского городского округа», утвержденный

постановлением администрации Пышминского городского округа от 13.11.2012 № 728 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Пышминского городского округа муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков на территории Пышминского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Свердловской области от 25.09.2013 №1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков на территории Пышминского городского округа»» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

       1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия на право организации розничных рынков на территории Пышминского городского округа», утвержденный  постановлением администрации Пышминского городского округа от 13.11.2012 № 728 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Пышминского городского округа муниципальной услуги «Продление срока действия на право организации розничных рынков на территории Пышминского городского округа», внести следующие изменения:
1.1. подпункт 6.1. пункта 6. Раздела I. дополнить строкой следующего содержания:

«- через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;
1.2.  пункт 1. Раздела II. дополнить подпунктом  1.13 следующего содержания:

          «1.13   Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги так же можно получить через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ);

На официальном сайте МФЦ: www.mfc66.ru;

По телефону Единого контакт-центра МФЦ: 8 - 800 - 200 - 84 - 40 (звонок бесплатный).

       Заявителям предоставляется следующая информация:

        - о нормативных правовых актах, регулирующих предоставление муниципальной услуги;

        - о перечне и видах документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

       - о местах нахождения и графиках работы уполномоченных органов, предоставляющих муниципальную услугу, и организаций, обращение в которые необходимо и обязательно для получения муниципальной услуги;

      - о сроках предоставления муниципальной услуги;

       - о порядке обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе оказания муниципальной услуги;

      - о ходе предоставления муниципальной услуги (для заявителей, подавших заявление и документы в МФЦ).»;
1.3. подпункт 2.1 пункта 2. Раздела II. изложить в следующей редакции:
      «2.1 Общий срок оказания муниципальной услуги составляет не более 18 календарных дней со дня поступления  и регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
1.4. подпункт 2.2 пункта 2. Раздела II.  изложить в следующей редакции:

       «2.2  Время приема заявления и прилагаемого комплекта документов от получателя муниципальной услуги, первичная оценка полноты представленных документов специалистом Комитета не  превышает 15 минут.»;
1.5. подпункт 2.8 пункта 2. Раздела II. изложить в следующей редакции:

         «2.8.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не превышает 15 минут.»;
1.6. пункт 2. Раздела II. дополнить подпунктом  2.9 следующего содержания:

      «2.9.  В случае получения муниципальной услуги через МФЦ:

-  исчисление срока предоставления муниципальной услуги осуществляется со дня приема и регистрации  заявления в МФЦ;

- срок передачи документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в администрацию осуществляется на следующий рабочий день после приема документов в МФЦ;

- срок передачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, из администрации в МФЦ (если заявитель выбрал способ получения результата предоставления муниципальной услуги через МФЦ) – не позднее 1 рабочего дня до окончания  срока предоставления муниципальной услуги;

- сроки доставки документов входят в общий срок оказания муниципальной услуги.

Передача документов осуществляется курьером по ведомости приема-передачи «вне очереди».»;
      1.7.    подпункт 1.1.7  пункта 1. Раздела III. добавить абзацем  следующего содержания:

«При оказании муниципальной услуги через МФЦ, специалист МФЦ осуществляет следующие административные процедуры:

- информирует  заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги через МФЦ;

- принимает и регистрирует  заявление и пакет документов;

- передает принятые документы в Комитет;

- выдает результат предоставления услуги»;
      1.8.    пункт 1. Раздела III. добавить подпунктом 1.14 следующего содержания:
         «1.14. В случае если заявление на предоставление муниципальной услуги подается посредством МФЦ,  специалист МФЦ осуществляет следующие административные действия:

-  принимает и регистрирует заявление в день его поступления;

- проверяет наличие всех необходимых документов;

- согласовывает с заявителем способ получения результата муниципальной услуги, делая отметку в заявлении о предоставлении муниципальной услуги;
- передает заявление и представленный пакет документов в Администрацию на следующий день после приема  и регистрации заявления и документов в МФЦ.

 В случае обнаружения оснований для отказа в приеме документов сообщает об этом Заявителю и предлагает ему устранить недостатки. Если заявитель  настаивает в приеме документов, специалист МФЦ регистрирует заявление,  делая отметку в запросе  и в заявлении о том, что заявитель предупрежден о возможном отказе Органа в предоставлении муниципальной услуги в связи с отсутствием необходимых документов или дефектов документов.

При рассмотрении такого заявления впоследствии администрацией принимается решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Если заявитель выбрал способ получения результата предоставления муниципальной услуги через МФЦ, специалист МФЦ принимает от Администрации (отдела) по ведомости приема - передачи документы и осуществляет выдачу результата.»;
       1.9. Раздел IV. дополнить пунктом 9. следующего содержания:
 «9. При получении муниципальной услуги через МФЦ, текущий контроль, за соблюдением работником МФЦ последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляется руководителем структурного подразделения МФЦ»;
           1.10. Приложение № 1 к Административному регламенту дополнить  абзацем следующего содержания:
        «Способ получения результата предоставления муниципальной услуги:

 в Комитете                            в МФЦ                             на портале гос. услуг

почтовым отправлением по адресу______________________________

                 по электронной почте___________________________________________

     Заявитель предупрежден о возможном  отказе  органа    в    предоставлении услуги в связи с отсутствием необходимых документов, дефекта документа__________________________________
                            (Фамилия, инициалы заявителя, подпись)».
            2. Настоящее постановление  опубликовать  в  газете  «Пышминские  вести»  и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа www.adm-pischma.ru.

            3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа И.Ю. Виноградову.
Глава Пышминского городского округа                                         В.В. Соколов